Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die trigesima augusti millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXXI.

Dat. die
9 septembris
1865
anno VI.

Allocutio habita in consistorio secreto diei 9 septembris 1865 in propositione coadjutoriæ ecclesiæ Olomucensis pro regio. principe Rudolpho archiduce Austriæ.

Venerabiles fratres.

Dilectissimo in Christo filio Nostro Rudolpho archiduci Austriæ, non solum consentiente, sed etiam ob ingravescentem ætatem id ipsum a Nobis magnopere postulante dilecto filio Nostro Antonio Theodoro presbytero S. R. E. cardinali de Colloredo archiepiscopo Olomucensi, jam antea concessimus, ut ejusdem archiepiscopi coadjutor, futurusque successor eligi posset. Eum in capituli comitiis, quæ nuper habita sunt, summa omnium consensione, et concordia electum fuissè, cum magna animi no-

stri voluptate intelleximus; quod læti nunciamus vobis, venerabiles fratres; ut qui participes estis curarum, et consiliorum Nostrorum, participes etiam sitis gaudii, et jucunditatis Nostræ. Luculentissima, quæ de egregia ejus indole, præclarisque virtutibus accepimus testimonia, Nos minime dubitare sinunt, quin regius princeps talis in episcopatu sit futurus, quales esse oportet rectores ecclesiarum. Haud plane episcopatus oneri sustinendo matura videbatur ætas, in qua nunc ipse versatur; sed Nos id minime obstare existimavimus, cum vivo adhuc, et incolum Olomucensi antistite, cui successurus est, in dies confirmabit cum ætate animum, semperque assiduitate quotidiana, et consuetudine proficiet in gerenda pastoralis cura, et sollicitudine, tum quod exemplis edocemur amplissimis, virtutis esse, quam ætatis, cursum celeriore. Quæ causa fuit, propter quam prædecessores Nostri s. Carolum Borromæum, aliosque complures in ipso flore adolescentiæ episcopos creare non dubitarunt, rei que exitus, ac vita ab iis sanctissime acta in episcopatu cum magna rei christianæ utilitate demonstravit, ab excellenti, eximiaque virtute progressum ætatis expectari non oportere. Nonne gravissimis, maximisque de causis sperare merito possumus, nostra hac ætate renovaturum vetera exempla Rudolphum, cum suas in episcopatu regias animi dotes coeperit explicare? Jam nunc ipse Deo vocanti obsequens ecclesiasticum habitum suscepit, et aliquot ordinibus initiatus est, sacrisque studiis, ac pietati dat operam, seque informat ad episcopalis vitæ institutum, ut illud exequatur monitum, quod beatus Paulus Timotheum alloquebatur: *Nemo adolescentiam tuam contemnat, sed exemplum esto fidelium.* His et illa accedit ratio gravissima, propter quam de suscipiendo a regio principe archiepiscopatu Olomucensi vehementer Nobis lætandum est; quia nimirum in tanto principe, ac tanta ecclesiastica dignitate insignito catholica religio, et ecclesia firmissimum habebit præsidium. Ea de re prædecessores Nostri ecclesiasticas dignitates sæpe in Germania conferendas putarunt in principes viros, qui et iis essent digni, et familiarum splendore, ac potentia præstarent,

quàmquam ætas impedimento esse videretur ; quod præsertim in præclarissima Austriaca familia sæpius evenisse constat . Hæc vobis libentissime significare voluimus , ut simul omnes lætemur tum propter expectationem fructuum excellentium virtutum , tum propter decus , et emolumentum , quod ex ea re accipiet amplissima Olo-mucensis ecclesia , tum ob magnam , quæ inde in rem catholicam redundabit utilitatem , et incrementum . In id ipse pares præclaræ voluntati opes , et auctoritatem conferet , summoque studio curabit , ut maxima Austriacæ familiæ , et augustissimi fratris dignitas , atque potentia in catholicæ religionis bonum convertatur . Habet domesticum exemplum , ut cetera , quæ multa sunt , omittamus , insigne , et excellens in cardinale Andrea ab Austria , qui cum omni virtutum genere floreret , ecclesias Constantiensem , ac Brixinensem summa pietatis laude , studioque religionis gubernavit , suaque cura , ac vigilantia fecit , ut populus sibi creditus nullo inficeretur errore ; quin etiam plures , qui in eum imprudenter inciderant , tum consiliis , tum pietate , sanctissimæque vitæ testimonio ad veritatis lucem revocavit . Egregii mores , et indoles , et virtus , et religio Austriaci principis Rudolphi Nos in spem certam adducunt fore , ut hæc illius memoriæ laus nostro hoc tempore in eo renovetur , neque dubitamus , quin ipse , cum gravissimo successerit episcopatus oneri , omnem sit daturus operam , ut Dei gloria provehatur , curaturusque diligenter salutem animarum , quarum Deo reddenda ratio est . Propterea singulari in illum paterna charitate incensî , ac sanctæ hujus Sedis beneficiis eundem ultro prosequentes , jam quod nunc ad rem pertinet

Sequitur propositio ecclesiæ Olo-mucensis in forma consueta .

CCCLXXXII.

Dat. die
15 septembris
1805
anno VI.

Concessio missæ , et officii ritus semiduplicis sancti Josephi pro dioecesi Cusana .

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Cum sicut dilecti filii clerus , et populus civitatis , et dioecesis Cusanæ Nobis nuper exponi fecerunt , ipsi pro eo , quo in s. Josephum beatæ Mariæ virginis sponsum afficiantur devotionis affectu , ejusdem cultum , et venerationem in dies augeri summopere desiderent , Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt , ut sibi in præmissis opportune providere , ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur .

Expositio præcua.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis , et favoribus prosequi volentes , et a quibusvis excommunicationis , et interdicti , aliisque ecclesiasticis censuris , sententiis , et poenis quovis modo , et quacumque de causa latis , si quas forte incurrerint , hujus tantum rei gratia absolventes , et absolutos fore censentes , supplicationibus hujusmodi inclinati , referente dilecto filio magistro Julio de Carpineo sacrorum Rituum congregationis secretario , ut in posterum quotannis die decimonono uniuscujusque mensis non impedito tamen officio novem lectionum ab utroque clero ejusdem civitatis , et dioecesis recitari possit ritu semiduplici officium cum missa in honorem ejusdem sancti Josephi , ut in die proprio ejus festi , exceptis tamen temporibus adventus , quadragesimæ , quatuor temporum , & vigiliarum sive cum jejunio , sive absque jejunio , feria secunda rogationum , ac iis feriis , in quibus ex rubricarum dispositione sit reponendum officium de dominica , sive de festo translato , auctoritate apostolica , tenore præsentium concedimus , et indulgemus .

Tenor concessionis.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus , et ordinationibus apostolicis , nec non dictæ civitatis , et dioecesis consuetudinibus ; privilegiis quoque , indultis , et literis apostolicis superioribus , et personis sub quibuscumque tenoribus , et formis , ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis ,

Derogatio contrariorum.

aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad pramissorum effectum, hac vice damtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima tertia septembris millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

Dat. die
17 septembris
1805
anno VI.

CCCLXXXIII.

Concessio alienandi nonnulla bona pro dimittendo aere alieno, quo gravatur monasterium de Monte Sancto urbis pro fratribus ordinis B. M. V. de Monte Carmelo.

Dilecto filio Nostro Romualdo S. R. E. diacono card. Braschi de Honestis nuncupato ordinis fratrum B. M. V. de Monte Carmelo protectori.

Pius PP. VII.

Dilecte fili Noster
Salutem, et apostolicam
benedictionem

Expositio pro
eum.

§. 1. **N**uper exponi fecit dilectus frater Joannes Baptista Comandini ordinis fratrum Calceatorum beatae Mariae virginis de Monte Carmelo vicarius generalis, quod conventus ejusdem sui ordinis dictus de Monte Sancto, et in Nostra alma urbe erectus, aere alieno primum in magna ejus aedificatione contracto, postmodum in nupera publicarum rerum perturbatione enormiter aucto, non premitur modo, sed prope etiam obruitur. Magno huic debito facta insuper est major accessio recentiores ob sumptus, qui necessario debuerunt impendi tum pro reparatione domorum, quas conventus, ejusque ecclesia habent locandas, tum ut claustralis habitationis pars ad incrementum reddituum posset et ipsa lo-

carum. In tanto autem conventus adeo obaerati discrimine multa sunt consilia inita, multaque simul remedia adhibita; eo sane vel usque, ut annui redditus destinati omnes fuerint alieno aeri luendo, et religiosa familia aretarit se se ad eleemosynas tantum, quibus una simul et communem vitam aleret, et quotidianis ecclesiae expensis suppleret. Sed omnia incessum. Creditores namque minantur et urgent, ita ut opus sit tandem conventus bona, fortunas, aedesque ipsas eis deserere, maximo cum dedecore ordinis, ac detrimento fidelium, qui ob peculiarem erga beatissimam virginem, quae in ea ecclesia colitur, devotionem illuc quotidie confluunt. Nihilominus tamen minus spe aliqua exponens erigitur praevideri posse conventus excidium, si 1. parvo alio ordinis ejusdem conventu Porchie in dioecesi Montis Alti existente ea divellatur, alieneturque portio fundorum, quae satis sit ad cenobii urbani praedicti retroactam debitorum summam aequandam, basesque etiam ejus taliter statuendas, ut firmum deinceps securumque consistat. 2. Si in fundis conventus Porchiensis discrepandis, vendendisque cuicumque derogeretur caducitatis vinculo ac juri, quod fundis ipsis in casu alienationis et venditionis impositum, atque inharens adinveniri poterit. Hinc Nobis exponens supplicari humiliter fecit, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignareretur.